BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số:         /QĐ-CHK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 22 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc áp dụng biện pháp kiểm soát an ninh hàng không tăng cường trong

thời gian tổ chức tang lễ đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 92/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về

an ninh hàng không;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BGTVT ngày 29/3/2019 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải quy định chi tiết Chương trình an ninh hàng không và

kiểm soát chất lượng an ninh hàng không Việt Nam và Thông tư số 41/2020/TT-

BGTVT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 13/2019/TT-BGTVT;

Căn cứ Quyết định số 651/QĐ-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Cục Hàng không Việt Nam, Quyết định số 371/QĐ-BGTVT

ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc sửa đổi

Điều 3 Quyết định số 651/QĐ-BGTVT và Quyết định số 665/QĐ-BGTVT ngày

24 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc sửa đổi Điều

2 Quyết định số 651/QĐ-BGTVT;

Căn cứ Thông cáo đặc biệt của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng

sản Việt Nam, Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch

nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hoà Xã hội

Chủ nghĩa Việt Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về Lễ tang

đồng chí đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đảng Cộng sản Việt Nam được tổ chức với nghi thức Quốc tang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng An ninh hàng không - Cục Hàng không

Việt Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng biện pháp kiểm soát an ninh hàng không tăng cường cấp

độ 01 tại các cảng hàng không, sân bay, các cơ sở cung cấp dịch vụ không lưu,

các hãng hàng không, các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ hàng không trong thời

gian tổ chức tang lễ đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Thời gian áp dụng từ 17h00 ngày 22/7/2024 đến hết 24h ngày

26/7/2024.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ quy định tại Phụ lục số XVII Thông tư số

13/2019/TT-BGTVT ngày 29/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải

(được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 41/2020/TT-BGTVT ngày 31/12/2020)

để triển khai các biện pháp kiểm soát an ninh hàng không tăng cường phù hợp.

2

2. Các Cảng vụ hàng không miền Bắc, miền Trung, miền Nam thông báo

nội dung Quyết định này đến các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ hàng không,

hãng hàng không nước ngoài hoạt động tại cảng hàng không, sân bay.

3. Công tác báo cáo:

a) Trong thời gian từ 17h00 ngày 22/7/2024 đến hết 24h ngày 26/7/2024:

Các Cảng vụ hàng không miền Bắc, miền Trung, miền Nam; Tổng công ty Cảng

hàng không Việt Nam; Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam; các hãng hàng

không Việt Nam báo cáo tình hình công tác bảo đảm an ninh hàng không qua

địa chỉ thư điện tử: avsec@caa.gov.vn

Thời điểm báo cáo: Trong khoảng từ 14 giờ 00’ đến 15 giờ 00’ hằng ngày.

Trường hợp cần xác minh, làm rõ vụ việc (nếu có), Phòng An ninh hàng

không - Cục Hàng không Việt Nam trực tiếp liên hệ đến các cơ quan, đơn vị.

b) Trường hợp có vụ việc đột xuất, yêu cầu các cơ quan, đơn vị báo cáo

ngay khi phát hiện vụ việc theo quy định tại Chỉ thị số 7572/CT-CHK ngày

29/12/2023 của Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam về công tác thông tin,

báo cáo vụ việc vi phạm quy định an ninh hàng không.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Trưởng phòng An ninh hàng không - Cục Hàng không Việt Nam, Thủ

trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Giao thông vận tải (để báo cáo);
- Bộ Công an (để báo cáo);

- Cục A02, A04 - Bộ Công an;

- Cục Tác chiến - Bộ Tổng Tham mưu;

- Cục trưởng Cục HKVN;
- Các Phó Cục trưởng Cục HKVN;

- Các Cảng vụ HK miền Bắc, miền Trung, miền Nam;

- Tổng công ty Cảng HKVN-CTCP;
- Tổng công ty Quản lý bay VN;

- Tổng công ty HKVN-CTCP;

- Tổng công ty Trực thăng Việt Nam;
- Cảng HKQT Vân Đồn;

- Các hãng hàng không: Vasco, VietJet, Pacific

Airlines, Hải Âu, Bamboo Airways, Vietravel

Airlines, Hành tinh Xanh, Bầu Trời Xanh,
Vietstar Airlines, Sun Air;

- Các phòng: QLHĐB, VTHK, QLC,

TCATB, Thanh tra - Cục HKVN;
- Trang Thông tin điện tử Cục HKVN;

- Lưu: VT, ANHK (01) HVH (35).

CỤC TRƯỞNG

Đinh Việt Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:28:40-0800
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Hoàng Vĩnh Hội<hoihv@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:47:53+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Đinh Việt Thắng<thangdv@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T10:19:15+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T10:19:20+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!